
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЕРШИЧСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

   
 

                                             Р Е Ш Е Н И Е  
 

 от   25.03.2025         №   65          

 

 Об утверждении Положения о  

 Почетной грамоте Ершичского  

 окружного Совета депутатов  
 

        В целях поощрения граждан, организаций, трудовых и творческих 

коллективов, общественных объединений за заслуги в различных областях 

деятельности,  

         ЕРШИЧСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   

 

                                      Р Е Ш И Л : 

 

       1. Утвердить прилагаемое Положение о  Почетной грамоте Ершичского 

окружного Совета депутатов.  

       2. Признать утратившими  силу следующие муниципальный нормативные 

правовые акты: 

       2.1. Решение Ершичского районного Совета депутатов от 27.09.2019 № 40 

«Об утверждении Положения о Почетной грамоте Ершичского районного Совета 

депутатов»; 

        2.2. Решение Ершичского районного Совета депутатов от 26.03.2021 № 20 «О 

внесении изменений в решение Ершичского районного Совета депутатов                    

от 27.09.2019 № 40 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Ершичского 

районного Совета депутатов»».  

       3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ершичские вести»                           

и разместить на официальном сайте Администрации муниципального  

образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области                             

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

http://ershichadm.admin-smolensk.ru/. 

        4. Настоящее решение вступает в силу после дня официального 

опубликования. 

 

 

 Председатель Ершичского                      Глава   муниципального   образования  

 окружного Совета депутатов                  «Ершичский муниципальный округ» 

                                                                     Смоленской области  

      

 ______________ М.Н. Казаков               ___________________   М.В. Пядин       

 

http://ershichadm.admin-smolensk.ru/


                                                                              УТВЕРЖДЕНО 

                                                                        решением Ершичского окружного  

                                                                        Совета депутатов  от 25.03.2025  № 65  

 

Положение 

о  Почетной грамоте Ершичского окружного Совета депутатов 

 

          1. Почетная грамота Ершичского окружного Совета депутатов (далее - 

Почетная грамота) является формой поощрения за заслуги в экономике, науке, 

культуре, искусстве, воспитании, просвещении, спорте, охране здоровья, 

благотворительной и иной общественно полезной деятельности, а также за 

высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд и 

иную деятельность, способствующую всестороннему развитию муниципального 

образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области (далее – 

муниципальное образование). 

        2. Почетной грамотой награждаются: 

        1) граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории 

муниципального образования; 

        2)  предприятия, учреждения, организации, независимо от форм 

собственности (далее – организации) и их трудовые коллективы; 

        3) общественные объединения граждан (далее - общественные объединения),  

творческие коллективы. 

         Почетной грамотой могут награждаться жители иных регионов Российской 

Федерации и иностранные граждане, имеющие заслуги перед муниципальным 

образованием.  

        3. Награждение Почетной грамотой может приурочиваться к юбилейной дате 

представляемого к награждению гражданина, к профессиональным праздникам, 

памятным и юбилейным датам организаций. 

        4. Необходимым условием для награждения гражданина Почетной грамотой  

за высокое профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд 

является наличие трудового стажа в сфере профессиональной деятельности не 

менее 10 лет. 

        4.1. Почетной грамотой награждаются граждане, ранее награжденные 

Благодарственным письмом Ершичского окружного Совета депутатов, после 

награждения которым прошло не менее 1 года. 

         5. С  ходатайством о награждении Почетной грамотой могут обращаться 

депутаты  Ершичского окружного Совета депутатов, органы государственной 

власти, органы местного самоуправления, организации, общественные 

объединения, расположенные на территории муниципального образования. 

         При обращении депутата Ершичского окружного Совета депутатов                               

с ходатайством о награждении Почетной грамотой Ершичского окружного Совета 

депутатов инициатором награждения считается Ершичский окружной Совет 

депутатов. 

         6. Ходатайство о награждении Почетной грамотой составляется по форме, 

установленной приложением №1 к настоящему Положению. 

consultantplus://offline/ref=F4F275AABDA85D97A359AAE4A8D7CD272A711443FD5C0EA8178BE0033F4DEB26BF0FC3903911B52A504FlCbCG


        7. К ходатайству о награждении  Почетной грамотой прилагаются: 

        1) для граждан - характеристика лица, представляемого к награждению, с 

указанием конкретных заслуг и сведений о трудовой деятельности, имеющихся 

заслугах, наградах;   

         2) для организаций, трудовых коллективов, общественных объединений, 

творческих коллективов - сведения о производственных, научных или иных 

достижениях, выписка из протокола общего собрания коллектива; 

         3) письменное согласие лица, представляемого к награждению, на обработку 

его персональных данных по форме, установленной                              

приложением № 2 к настоящему Положению. 

         8. Ходатайство о награждении Почетной грамотой подлежит рассмотрению 

Ершичским окружным Советом депутатов  в месячный срок со дня внесения 

ходатайства. 

       Предварительное рассмотрение ходатайства осуществляется постоянной 

комиссией Ершичского окружного Совета депутатов по вопросам законности и 

правопорядка (далее – Постоянная комиссия). 

         В случае некачественной подготовки документов о награждении Почетной 

грамотой Постоянная комиссия возвращает их  на доработку инициатору, 

представившему данные документы. 

          При несоответствии степени заслуг кандидата, представленного к 

награждению Почетной грамотой, а также если документы о награждении не 

отражают конкретного вклада кандидата, представленного к награждению в 

развитие организации (филиала), отрасли, округа документы о награждении 

Почетной грамотой возвращаются инициатору, представившему данные 

документы. 

          9. Ершичский окружной Совет депутатов по результатам рассмотрения 

ходатайства принимает решение о награждении Почетной грамотой. В случае 

отказа в удовлетворении ходатайства решение о награждении Почетной грамотой 

не оформляется. 

        При отказе в удовлетворении ходатайства о награждении Почетной 

грамотой, повторное ходатайство о награждении Почетной грамотой по той же 

кандидатуре может возбуждаться не ранее, чем через год после принятия 

указанного решения. 

          В течение календарного года Почетной грамотой награждаются                          

не более  3  граждан. 

         10. Почетная грамота подписывается председателем Ершичского окружного 

Совета депутатов, подпись которого заверяется гербовой печатью Ершичского 

окружного Совета депутатов. 

          11. Награжденным Почетной грамотой выплачивается единовременное 

денежное вознаграждение в размере 5700 (пять тысяч семьсот) рублей за счет 

средств инициатора награждения.  

         12. Почетная грамота вручается в торжественной обстановке председателем 

Ершичского окружного Совета депутатов либо по его поручению иным лицом.   

         13. Повторное награждение Почетной грамотой производится, как правило, 

не ранее чем через   три года после предыдущего награждения. 



         14. Лишение Почетной грамоты не допускается. 

         15. Оформление Почетной грамоты, учет и регистрация награжденных 

Почетной грамотой осуществляются аппаратом Ершичского окружного Совета 

депутатов. 

          16. Решения о награждении Почетной грамотой подлежат официальному 

опубликованию в газете «Ершичские вести». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                     Приложение № 1 

                                          к Положению о награждении Почетной грамотой 

                                          Ершичского окружного Совета депутатов 

 

 

 

В Ершичский окружной Совет депутатов 

 

Ходатайство 

о награждении Почетной грамотой 

 Ершичского окружного Совета депутатов 

 

 

____________________________________________________________________ 

(ФИО депутата Ершичского окружного Совета депутатов, наименование органа 

государственной власти, органа местного самоуправления, организации, 

общественного объединения) 

 

ходатайствует о награждении Почетной грамотой Ершичского окружного Совета 

депутатов 

________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. гражданина, представляемого к награждению, его основное место работы 

или службы, занимаемая им должность (в случае отсутствия основного места 

работы или службы - род занятий;  полное наименование организации, трудового 

коллектива, общественного объединения, творческого коллектива, 

представляемых к награждению) 

 

за___________________________________________________________________ 

(конкретное описание достижений и заслуг гражданина, представляемого к 

награждению, или организации, трудового коллектива, общественного 

объединения, творческого коллектива, представляемых к награждению, служащих 

основанием для награждения) 

____________________________________________________________________. 

    

  Приложения: 

 

     

Депутат Ершичского окружного Совета депутатов, 

руководитель   органа государственной власти, 

органа местного самоуправления, 

организации, общественного объединения                              (подпись)      

(инициалы и фамилия)       

 

                     

    М.П. 



                                                                      Приложение № 2 

                                          к Положению о награждении Почетной грамотой 

                                          Ершичского окружного Совета депутатов 

 

 

Согласие лиц, представляемых к награждению, 

на получение и обработку их персональных данных 

 

     Я,__________________________________________________________ 
                                             (фамилия, имя, отчество) 

______________________________________________________________ 

______________________________________________________________ 
                                        (должность, название организации) 

______________________________________________________________ 

______________________________________________________________ 
                     (паспорт: серия, номер, дата выдачи, кем выдан) 

______________________________________________________________ 
                           (адрес регистрации) 

 

     даю свое согласие Ершичскому окружному Совету депутатов, находящемуся 

по адресу: Смоленская обл., с.Ершичи, ул.Советская, д.22,                 на получение, 

обработку моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, дата и место 

рождения, гражданство, образование, домашний адрес, владение иностранными 

языками, награды и поощрения,  ИНН, стаж и периоды работы, сведения о 

судимости, наградных документах). 

     Предоставляю Ершичскому окружному Совету депутатов право осуществлять 

все действия (операции) с  моими персональными данными, включая сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, 

обезличивание, блокирование, уничтожение. 

     Ершичский окружной Совет депутатов  вправе обрабатывать мои 

персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, 

включения в нормативные правовые документы и отчетные формы, 

предусмотренные нормативными правовыми актами, регламентирующими 

представление отчетных данных, использовать мои персональные данные в 

информационной системе, размещать мои фамилию, имя и отчество, место 

работы, должность, вид награждения в средствах массовой информации. 

       Настоящее согласие действует со дня его подписания в период срока действия 

рассмотрения документов о награждении, а также на срок хранения документов 

(75 лет). 

       Настоящее согласие может быть отозвано письменным заявлением субъекта 

персональных данных. 

 

      «___»___________20__г.  ____________  ____________________ 


